
 На основу члана 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицамалокалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017-др закон и 95/2018), одредби Уредбе 

о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места службеника у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 88/2016, 

113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон и 157/2020-др.закон),  одредби Уредбе о 

критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места намештеника у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 88/2016) и члана 42. Статута 

општине Житиште - пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“, број 10/2019), Скупштина 

Општине Житиште на седници одржаној дана 20. 6. 2022. године, донела је 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ И ДОДУНИ  

КАДРОВСКОГ ПЛАНА  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

  У Кадровском плану Општинске управе општине Житиште за 2022.годину („Службени лист 

општине Житиште“,  број 54/2021), у делу  

 

 II. ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЗА 2022. ГОДИНУ  
мења се и гласи: 

''  

Радна места  службеника и намештеника Број извршилаца 

УКУПНО 61 

Положаји у првој групи  1 

Положаји у другој групи  1 

Самостални саветник  9 

Саветник  20 

Млађи саветник  4 

Сарадник  4 

Млађи сарадник  2 

Виши референт  15 

Референт  0 

Млађи референт  2 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  3 

Пета врста радних места  0 

  
 

Радни однос на одређено време (повећан обим посла) Број извршилаца 

УКУПНО 7 

Самостални саветник  0 

Саветник  3 

Млађи саветник  3 

Сарадник  0 



Млађи сарадник  0 

Виши референт  0 

Референт  0 

Млађи референт  0 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  1 

Пета врста радних места  0 

  
 

Радни однос на одређено време (у кабинету председника општине) Број извршилаца 

УКУПНО 3 

Стечено високо образовање на основним академским студијама у обиму 

од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 

струковним студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним 

студијама у трајању од најмање четири године 

2 

Стечено високо образовање на основним академским студијама у обиму 

од 180 ЕСПБ бодова, односно струковним студијама, односно на 

студијама у трајању до три године 
1 

Приправници Број извршилаца 

УКУПНО 0 

Висока стручна спрема  0 

Виша стручна спрема  0 

Средња стручна спрема  0 

 

Члан 2.  
  У осталом делу Кадровски план остаје непромењен. 

 

Члан 3. 

Овај Кадровски план ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Општине Житиште“. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИТШЕ 

Број: I-020-10 /2022                          

Дана: 20.6.2022. године 

Ж и т и ш т е                                                                                               

                           ПРЕДСЕДНИЦА 

                                                                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                                                                   Ивана Петрић с.р.        


